Experientia omnium temporum, præsertim recen-tiorum nimis probat eo magis facinora adversus so-cietatem multiplicari, quo magis sensus religionis decrescit. Quid ergo fieret si nullum religionis vesti-gium remaneret? Mox certe tota societas in luctuosam abiret ruinam. Ergo, etc.

Hinc 1º Principes et magistratus, utpote boni pu-blici provisores, tenentur incrementum religionis pro-movere, ipsiusque aggressores, quantum moraliter possunt, reprimere, nempe pseudophilosophos, qui re-ligionem a cordibus hominum per scripta, sermones et exempla, avellere tentantes, societatem in ipsis fundamentis concutiunt.

Hinc 2º Patet infensissimos societatis inimicos esse pseudophilosophos, qui religionem suggillantes, præ-dicent illam non nisi populo necessariam esse. Nam 1º tunc religio natura Dei et hominum non fundaretur, ac proinde falsa esset; 2º nemo accenseri vellet po-pulo; 3º nullus cupiditates suas freno religionis cohi-beret, cum nihil inde sperare posset, præter famam stultitiae; 4º si magnates religionem contemniant, im-possible est populum eam diu et sincere professurum esse. Ergo, etc. Vide D. Frayssinous, Conf., t. II, q 51 et seq.

PROPOSITIO SECUNDA.

Religio necessaria est homini privato; respectu ejus, est fons multorum bonorum; irreligio vero radix multorum malorum.

Prob. 1º. Amor et timor Dei, accurata mandatorum ejus observatio, divini cultus exercitium ac proinde religionis praxis, fere ubique commendantur, aut præ-scribuntur in Scriptura et in tota traditione. Ergo, etc.

Insuper, quæ supra diximus de necessitate cultus interni et externi, directe demonstrant necessitatem religionis quæ ex utroque coalescit. Unde longius in hoc non immorandum ducimus.

Prob. 2º. Religio est fons multorum bonorum pro homine privato, irreligio vero radix multorum malorum.

1º Religio est fons multorum bonorum. Etenim 1º maximam dat securitatem in hac vita, cum supre-mum Dominum omnia prospicieat, omnibus provi-dum, criminis vindicem, virtutis remuneratorem sem-per exhibeat; 2º non relinquit hominem sine solatio in quibuscumque infortuniis constituantur, siquidem eo majorem ei promittit felicitatem in futura vita, quo miserior fuerit in terris; 3º cuncta philosophorum dubia unica voce tollit, lucida tradit principia circa Deum, mentem humanam, vitam futuram, morum regulas, etc. Ergo, etc.

2º Irreligio est radix, etc. Sublata enim omni reli-gione, homo remaneret sine securitate in vita, sine solatio in miseriis, et sine ulla spe veræ felicitatis, 1º Sine securitate in vita: in ea quippe hypothesi omnia licent; propria unicuique utilitas erit sola re-gula boni et mali, proindeque cæteri homines poterunt pacta nobiscum inita violare, nos injustitiis opprimere, verberare, spoliare, occidere, quando propria eorum utilitas hæc ipsis suadebit; 2º sine solatio in miseriis: